[6] Solidissimis ita positis fundamentis, perpetuus et mul-
tiplex adhuc requiritur philosophiae usus, ut sacra Theologia 
naturam, habitum, ingeniumque verae scientiae suscipiat atque 
induat. In hac enim nobilissima disciplinarum magnopere ne
cesse est, ut multae ac diversae caelestium doctrinarum partes 
in unum veluti corpus colligantur, ut suis quaeque loeis eonve
nienter dispositae, et ex propriis principüs derivatae apta inter 
se nexa cohaereant: demum ut omnes et singulae suis iisque 
invictis argumentis eonfirmentur. 

Nec silentio praetereunda, aut minimi facienda est accura
tior illa atque uberior rerum, quae creduntur, cognitio, et ipso
rum fidei mysteriorum, quoad fieri potest, aliquando lucidior 
intelligentia, quam Augustinus aliique Patres et laudarunt et 
assequi studuerunt, quamque ipsa Vaticana Synodus 19 fructuo
sissimam esse decrevit. Eam siquidem cogni-[ 102 ]tionem et intel
ligentiam plenius et facilius eerte illi consecuntur, qui cum inte
gritate vitae fideique studio ingenium coniungunt philosophicis 
disciplinis expolitum, praesertim cum eadem Synodus Vatica
na doceat, eiusmodi sacrorum dogmatum intelligentiam tum ex 
eorum, qooe naturaliter cognoscuntur, analogia; tum e myste
riorum ipsorum nexu inter se et cum fine hominis ultimo peti 
oportere 20. 

[7] Postremo hoc quoque ad disciplinas philosophicas pertinet, 
veritates divinitus traditas religiose tueri, et üs qui oppugnare 

18. Consto dogm. de Fid. Cath., cap. 3 ["ob suam nempe admirabilem 
propagationem, eximiam sanctitatem et inexhaustam in omnibus bonis 
fecunditatem, ob catholicam unitatem invictamque stabilitatem, magnum 
quoddam et perpetuum est motivum credibilitatis, et divinae suae lega
tionis testimonium irrefragabile": ASS 5 (1869170) 487; DS 1794/3013]. 

19. Const. cit. cap. 4 [Cfr. [bidem, 488; DS 1796/3016]. 
20. [bid. ["tum ex eorum, quae naturaliter cognoscit, analogia; tum 

e mysteriorum ipsorum nexu inter se et cum fine hominis ultimo": 
Ibidem]. 
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teligencia y SU JUICIO a la divina autoridad con un homenaje -
plenamente racional. Y tampoco tiene escasa significación el 
que la razón ponga de manifiesto -como estableció el Concilio 
Vati~ano- que la Iglesia instituída por Cristo, por su admira
ble /-ropagación, eximia santidad e inagotable fecundidad en 
toda clase de bienes, por la unidad católica, e invencible estabili
dad, es un grande y perenne motivo de credibilidad, y testimo
nio irrefragable de su divina misión 18.